Муниципальное дошкольное

образовательное учреждение

«Детский сад №32 комбинированного вида»

МДОУ «Д/с №32»

«Быдсяма челядьöс 32 №-а видзанiн»

школаöдз велöдан

муниципальнöй учреждение

«32№-АЧ/в» ШВМУ

П Р И К А З

13 марта 2023 г.                                                                                                        № 01-08/49а

пгт Ярега, г.Ухта, Республика Коми

О создании рабочей группы по  приведению ООП

ДО и АООП ДО  в соответствие  с ФОП   ДО

В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении изменений

в Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации" и статью 1 Федерального

закона "Об обязательных требованиях в Российской Федерации"», в целях приведения

основной образовательной программы и адаптированной основной образовательной

программы МДОУ «Д/с № 32» в соответствие с федеральной образовательной программой

дошкольного образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в МДОУ «Д/с № 32» работу по разработке ООП ДО и АООП ДО

на основе ФОП ДО,  с целью  их приведения в соответствие с ФОП ДО к 01 сентября 2023 года.

2. Утвердить и ввести в действие с 13.03.2023 года  Положение о рабочей группе по

приведению ООП ДО и АООП ДО  в соответствие с ФОП ДО (приложение 1).

3. Утвердить состав рабочей группы по приведению ООП ДО и АООП ДО в

соответствие с ФОП ДО   (приложение 2).

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

 Заведующий                                              Н.В.Злобина